
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 12 de Março de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019

OBJETO: Contratação de pessoa física e /ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar, 
destinados ao transporte dos alunos da rede pública municipal e estadual, deste Município, para o exercício 
de 2019– ABERTURA:26/03/2019, às 8:30 horas – Publicação do Edital  na íntegra no seguinte endereço 
eletrônico: 

Site Oficial do Município: https://www.paramirim.ba.gov.br/
Diário Oficial do Município: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/paramirim/
Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

Paramirim-BA, 11 de março de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 008/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 008/2019-SRP, tendo como objeto 
registro de preço para eventual aquisição de Fardamento para a Equipe que compõe o Serviço de Atendi-
mento Móvel de Urgência - SAMU 192, garantindo assim, a qualidade dos serviços prestados nesta unida-
de que está vinculada a Secretaria Municipal de Saúde deste Município, que será realizado no dia 22 de 
março de 2019, às 08:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link 
http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido 
à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. Pregoeiro: 
João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 010/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 010/2019, tendo como objeto  aquisição 
de um veículo tipo Van conforme anexo, garantindo assim, os serviços de transportes de pacientes através 
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, que será realizado no dia 22 de março de 2019, às 
09:30hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.
ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 
02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publi-
cados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro 
do Nascimento.

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 011/2019 -SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e 
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 011/2019 -SRP, tendo como objeto regis-
tro de preço para eventual prestação de serviços para realizar exames laboratoriais conforme tabelas ane-
xas, que será realizado no dia 22 de março de 2019, às 10:30hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados 
o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto 
ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 
13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 
12 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 012/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 012/2019-SRP, tendo como objeto 
registro de preço para eventual fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades e 
garantir as demandas dos serviços através da Secretaria Municipal de Saúde, que será realizado no dia 22 
de março de 2019, às 13:30hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no 
link http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabeleci-
do à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. Pregoeiro: 
João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 013/2019-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 013/2019-SRP, tendo como objeto 
registro de preço para eventual fornecimento de cestas básica para atender a demanda do programa de 
apoio familiar bem como atender o benefício eventual, tendo em vista a grande necessidade dos usuários 
em risco de vulnerabilidade social, que será realizado no dia 25 de março de 2019, às 08:30hs, na sede 
desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/
diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 – Centro 
– Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário 
Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 014/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 014/2019-SRP, tendo como objeto re-
gistro de preço para eventual fornecimento de carne bovina para atender as demandas de diversos setores  
vinculados as secretarias municipais, que será realizado no dia 25 de março de 2019, às 10:30hs, na sede 
desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/
diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 – Centro 
– Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário 
Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 015/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 015/2019-SRP, tendo como objeto 
registro de preço para eventual fornecimento parcelado de LINHA  FARMA para  atender as necessida-
des  e garantir a demanda dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, que será realizado no dia 25 de 
março de 2019, às 13:30hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link 
http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido 
à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. Pregoeiro: 
João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 016/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 016/2019-SRP, tendo como objeto re-
gistro de preço para eventual Fornecimento de material e equipamentos de informática conforme anexo, 
garantido assim, os serviços de tecnologia através da Secretaria Municipal de Saúde, que será realizado no 
dia 27 de março de 2019, às 13:30hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à dispo-
sição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, 
estabelecido à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais 
atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. 
Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 017/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 017/2019-SRP, tendo como objeto re-
gistro de preço para eventual prestação de serviços de Guinchos, Pranchas e Munck noperímetro urbano, 
rural e intermunicipal, ainda nas possíveis remoções  deslocamentos, em atendimento a frota Municipal, 
que será realizado no dia 27 de março de 2019, às 10:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados 
o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto 
ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 
13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 
12 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 018/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 018/2019, tendo como objeto  aquisição 
de uma cadeira odontológica sob nº da Emenda Parlamentar 11113.3240001/1160-02, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, que será realizado no dia 27 de março de 2019, às 08:30hs, 
na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 12 de Março de 2019
Edição - DIÁRIA02

org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 
– Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados 
no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do 
Nascimento.

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 022/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 022/2019-SRP, tendo como objeto 
registro de preço para eventual prestação de serviços mecânicos, garantindo assim, continuidade dos ser-
viços prestados atraves da frota de veículos vinculados a Secretaria Municipal de Saúde deste Município, 
que será realizado no dia 28 de março de 2019, às 10:30hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados 
o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto 
ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 
13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 
12 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 023/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 023/2019-SRP, tendo como obje-
to registro de preço para eventual fornecimento de material de expediente (escritório e papelaria), em 
atendimento as demandas da secretaria Municipal de Administração e Planejamento e diveros setores, 
que será realizado no dia 28 de março de 2019, às 13:30hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados 
o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto 
ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 
13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 
12 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 024/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 024/2019-SRP, tendo como objeto 
registro de preço para eventual fornecimento de material de construção, garantindo assim, a continuidade 
deste referido material através da Secretaria Municipal de Saúde, que será realizado no dia 28 de março 
de 2019, às 08:30hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://
www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Praça 
da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo 
serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. Pregoeiro: João 
Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 025/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 025/2019-SRP, tendo como objeto 
registro de preço para eventual aquisição de equipamentos odontológicos para melhoria na prestação de 
serviços para a realização de atendimentos odontológicos nas unidades, para atender as demandas da Se-
cretaria Municipal de Saúde deste município, que será realizado no dia 29 de março de 2019, às 08:30hs, 
na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.
org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 
– Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados 
no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do 
Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 026/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 026/2019-SRP, tendo como objeto 
registro de preço para eventual prestação de serviços de estrutura, iluminação e contratação de show 
artístico em atendimento aos eventos realizados e/ou apoiados por todas as secretarias deste Município, 
que será realizado no dia 29 de março de 2019, às 10:30hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados 
o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto 
ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 
13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 
12 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 027/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 
e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 027/2019, tendo como objeto  presta-
ção de serviços de no fornecimento de Link IP dedicado Full Duplex de fibra óptica em atendimento as 
demandas das secretarias deste Município, que será realizado no dia 29 de março de 2019, às 14:00hs, 
na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.
org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 
– Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados 
no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do 
Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 028/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e 
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 028/2019-SRP, tendo como objeto regis-
tro de preço para eventual Aquisição de Materiais de Armarinho e Tecidos, em atendimento as demandas 
da Secretaria Municipal de Administração e Planrjamento e diversos setores, que será realizado no dia 01 
de abril de 2019, às 10:30hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link 
http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido 
à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 12 de março de 2019. Pregoeiro: 
João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 036/2019

O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO, por meio de seu Representante Legal, comunica aos in-
teressados que será realizada, no dia 27 de março de 2019, às 8:30 hs, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
situada na Praça Bernardo José Dias, s/n.º, Centro, Rio do Antônio, Bahia, Licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fito específico de realizar Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis, óleos lubrificantes para motores, graxa, arla 32, fluído para 
freios, hidráulico e de transmissão, os quais atenderão as necessidades da frota de máquinas e veículos das 
diversas gerências dessa municipalidade, durante o ano de 2019. No mesmo momento, será realizado o 
recebimento das propostas e documentos de habilitação.  Os interessados ficam, ainda, cientificados que 
o edital encontra–se disponível no Diário Oficial do Município, <http://www.riodoantonio.ba.io.org.br>.

Rio do Antônio, 12 de março de 2019.

José Souza Alves
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 055-K/2019
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de ajudante para 

a limpeza das ruas do Distrito do Alegre zona rural deste  Município. 
Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Obras e Serviços Urbanos e Infra Estrutura
                                 2.064 – Manutenção dos serviços Administrativos                  
                                 33.90.36.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Física 
Valor Total do Contrato: R$ 1.445,00
Vigência do Contrato: De 01/02/2019 até 08/03/2019
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada: MATEUS CARVALHO PRATES - CPF nº 080.136.695-0.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 055-J/2019
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços prestados como 

pedreiro na reforma de calçamentos em diversas ruas na sede desde Município.

Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Obras e Serviços Urbanos e Infra Estrutura
                                  2.064 – Manutenção dos serviços Administrativos                  
                                  33.90.36.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Física 
Valor Total do Contrato: R$ 2.205,00
Vigência do Contrato: De 01/02/2019 até 08/03/2019
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada: CLAUDIO ROBERTO DA SILVA SANTOS, CPF nº 002.144.065-47.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 055-I/2019 
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de operador de 

máquinas deste Município, localizado na sede.
Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Obras e Serviços Urbanos e Infra Estrutura
                                  2.064 – Manutenção dos serviços Administrativos                  
                                  33.90.36.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Física 
Valor Total do Contrato: R$ 1.470,00 
Vigência do Contrato: De 01/02/2019 até 08/03/2019 
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada: SÉLIO GUIMARÃES DE BRITO, CPF nº 001.375.195-67.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA



03Brumado, de 12 de Março de 2019
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 055-H/2018
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de operador de 

máquinas deste Município, localizado na sede.
Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Obras e Serviços Urbanos e Infra Estrutura
                                  2.064 – Manutenção dos serviços Administrativos                  
                                  33.90.36.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Física 
Valor Total do Contrato: R$ 1.474,00
Vigência do Contrato: De 01/02/2019 até 03/03/2019
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada: JURACI DA ROCHA VIANA CPF nº 025.118.165-04.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 055-G/2019
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de ajudante para 

a limpeza das ruas deste Município, localizado na sede.
Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Obras e Serviços Urbanos e Infra Estrutura
                                  2.064 – Manutenção dos serviços Administrativos                  
                                  33.90.36.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Física 
Valor Total do Contrato: R$ 467,50
Vigência do Contrato: De 01/02/2019 até 08/03/2019
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada: CARLITO FARIAS BRITO, CPF nº 692.274.545-00.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 055-F/2019
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de ajudante para 

a limpeza das ruas deste Município, localizado na sede.
Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Obras e Serviços Urbanos e Infra Estrutura
                                  2.064 – Manutenção dos serviços Administrativos                  
                                  33.90.36.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Física 
Valor Total do Contrato: R$ 850,00
Vigência do Contrato: De 01/02/2019 até 08/03/2019
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada: ANDRE JOSE DOS SANTOS, CPF nº 072.342.005-09.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 055-E/2019
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de ajudante para 

a limpeza das ruas deste Município, localizado na sede.
Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Obras e Serviços Urbanos e Infra Estrutura
                                  2.064 – Manutenção dos serviços Administrativos                  
                                  33.90.36.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Física 
Valor Total do Contrato: R$ 850,00
Vigência do Contrato: De 01/02/2019 até 08/03/2019
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada : SAMUEL BARBOSA DOS SANTOS FERREIRA, CPF nº  049.528.375-48.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 055-E/2019
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de ajudante para 

a limpeza das ruas deste Município, localizado na sede.
Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Obras e Serviços Urbanos e Infra Estrutura
                                  2.064 – Manutenção dos serviços Administrativos                  
                                  33.90.36.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Física 
Valor Total do Contrato: R$ 850,00
Vigência do Contrato: De 01/02/2019 até 08/03/2019
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada: SAMUEL BARBOSA DOS SANTOS FERREIRA, CPF nº  049.528.375-48.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 055-A/2019
Resumo do Objeto: Prestação dos serviços de ajudante para a limpeza das ruas deste Município, loca-

lizado na sede.
Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Secretaria de Obras e Serviços Urbanos e Infra                          

Estrutura
                                   2.064 – Manuteção dos Serviços Administrativos
                                   33.90.36.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Física    
Valor Total do Contrato: R$ 382,50
Vigência do Contrato: De 01/03/2019 até  08/04/2019
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada: SINESIO FRANCISCO DA CRUZ - CPF sob o nº 014.953.045-58.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 055-C/2019
Resumo do ObjeTO: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de ajudante 

para a limpeza das Ruas na sede deste Município.
Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Obras e Serviços Urbanos e Infra Estrutura
                                  2.064 – Manutenção dos serviços Administrativos                  
                                  33.90.36.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Física 
Valor Total do Contrato: R$ 850,00
Vigência do Contrato: De 01/02/2019 até 08/03/2019
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada: MOISES FERREIRA DE OLIVEIRA, CPF nº 032.587.765-39.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 055-A/2019
Resumo do Objeto: Prestação dos serviços de ajudante para a limpeza das ruas deste Município, loca-

lizado na sede.
Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Secretaria de Obras e Serviços Urbanos Infra Estrutura
                                  2.064 – Manuteção dos Serviços Administrativos
                                  33.90.36.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Física    
Valor Total do Contrato: R$ 382,50
Vigência do Contrato: De 01/03/2019 até  08/04/2019
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada: SINESIO FRANCISCO DA CRUZ - CPF sob o nº 014.953.045-58.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 12 de Março de 2019
Edição - DIÁRIA04


